¶ Cochlea, Haustorium organum quod vulgus *pompam* appellat. Vitruvius. *Instrument en forme de roue à tirer et puiser de l'eau.*

cochleare

Cochleare, pen. prod. vel cochlear, pen. corr. neut. gen. Martial. *Une cuilier.*

cochlearium

Cochlearium, cochlearii. Varro. *Ung lieu où on garde et nourrist des limacons.*

cocles

Cocles, huius coclitis, pen. corr. Plaut. *Borgne.*

coctibilis

Coctibilis, et hoc coctibile, pe. cor. Pli. *Facile à cuire et digerer.*

coctilis

Coctilis, et hoc coctile, pe. cor. *Qui est cuict.* vt Coctiles tegulae.

Muri coctiles. Ouid. *Faicts de terre cuicte, comme de brique, ou de quarreau, ou de chose semblable.*

coctio

Coctio, Verbale, Ipse coquendi actus. *Cuisson, Digestion.*

Coctionem facere. Plin. *Digerer, Faire concoction, ou digestion.*

coctiuus

Coctiuus, pen. prod. Adiect. *Qui se cuit facilement, ou se meurit.*

Coctiuae castaneae dicuntur nigrae, quae magis in vsu sunt. Plin. *Chastaignes qui facilement se cuisent.*

coctor

Coctor, coctoris, *Cuiseur, Qui cuit.*

¶ Coctor. Senec. *Qui a folement despendu et mangé tout son bien.*

coctura

¶ Coctura, dicitur caeli temperies. Plin. *Attrempeement de temps convenable à meurir les fruits.*

coctus

Coctus, Participium. *Cuict, Digeré.*

Coctus solibus fructus. Plin. *Meury.*

Gramina cocta per manus Medae. Propert. *Herbes cuictes.*

Agger coctus. Propert. *Faict de terre cuicte, ou de brique.*

Bene coctus et conditus sermo bonus. Cic. *Parolle ou langage bien assaisonné, et auquel on prend goust et saveur.*

codex

¶ Codex, etiam dicitur liber. Cic. *Livre.*

Chartaceus codex. Vlpian. *Livre de papier.*

Interlitus codex. Cic. *Effacé et rayé par ci par là.*

Habere nomina digesta in codicem accepti et expensi. Cice. *Avoir enregistré les debtes dedens le livre des mises et receptes.*

Instituere codicem. Cic. *Faire ung registre des mises et receptes.*

Referre in codicem. Cic. *Enregistrer.*

codicillaris

Codicillaris, et hoc codicillare, pen. prod. Adiectiuum: vt Potestas codicillaris. Lampridio. *Qu'on a obtenu du prince avec lettres patentes.*

codicillus

¶ Codicilli. Sueton. *Lettres royaulx.*

¶ Codicilli, sunt libelli, in quibus, quum quis impeditur necessitate aliqua ne faciat testamentum, de suis rebus disponit in vltima voluntate. *Codicille.*

codones

Codones, pen. prod. m. g. Sunt tintinnabula, et quos *sonalios* vocant.

coeliacus

Coeliacus, pen. corr. Morbus intestinorum. Cels. *Colique passion.*

Coeliacus, etiam dicitur is qui coeliaco morbo laborat. Plin. *Coliqueux, Qui ha la colique.*